
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 88

Anuncio 2552/2023
jueves, 11 de mayo de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2552/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 7

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo
Almendralejo (Badajoz)

Anuncio 2552/2023
Lista definitiva de personas admitidas, nombramiento del Tribunal y emplazamiento a pruebas de la convocatoria para

cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo de la OEP del 2021, mediante el sistema de oposición libre

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO, POR LA QUE SE APRUEBA LA
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y CONVOCATORIA

A LA REALIZACIÓN DE EJERCICIOS PARA LA COBERTURA EN PROPIEDAD, CON CARÁCTER DE PERSONAL FUNCIONARIO DE
CARRERA, DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO

2021, A SELECCIONAR MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.

Por decreto 2022-9365, de 30 de noviembre de 2022, de esta Alcaldía-Presidencia, publicado el día 5 de diciembre de 2022
en el BOP de Badajoz, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas para la cobertura en propiedad, con
carácter de personal funcionario de carrera, de una plaza de Auxiliar Administrativo, correspondiente a la oferta de empleo
público del año 2021, a seleccionar mediante el sistema de oposición libre.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de reclamaciones a la lista provisional de
personas admitidas y excluidas, conforme con lo establecido en la base cuarta de esta convocatoria y en la mencionada
resolución.

Atendidas las subsanaciones de instancias presentadas y no habiéndose formulado reclamaciones.

Conforme a lo dispuesto por la base quinta de la convocatoria, procede indicar la composición del Tribunal Calificador e
igualmente, conforme a la base sexta, la convocatoria a la realización de las pruebas.

Dispone el párrafo segundo del apartado 2.º de la base sexta de esta convocatoria, respecto al calendario de realización de
pruebas, que el inicio del proceso selectivo tendrá lugar antes de que transcurran 6 meses desde la fecha del plazo de
presentación de instancias.

Considerando que por resolución de esta Alcaldía-Presidencia de 3 de octubre de 2022, publicada en el Boletín Oficial del
Estado número 244,  de  11  de  octubre  de  2022,  se  publicó  el  anuncio  de  la  convocatoria,  concluyendo el  plazo  de
presentación de instancias el día 10 de noviembre de 2022.

Habida cuenta del elevado número de convocatorias que está desarrollando este Ayuntamiento, derivadas de las ofertas de
empleo público de los años 2019, 2020, 2021 y 2022, además de las derivadas de los procesos de estabilización de empleo
temporal, aconseja la ampliación de este plazo.

A tenor de lo dispuesto por el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, procede de oficio una ampliación del plazo establecido, en tres meses, con la finalidad de poder
concluir con las debidas garantías todo el proceso selectivo.

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO:

Primero.-  Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidas las personas:
Aurora Cristina Constantinescu, María Gloria Fernández Jaén, María del Amor Martínez Espinosa y María
Zaharia.

Segundo.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de
acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su caso, de las causas de
exclusión.

Tercero.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de miembros
titulares y suplentes:



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2552/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 7

Presidente titular: Don Juan José Sánchez Testal.
Presidente suplente: Don José Antonio Martínez Franganillo.

Secretario titular: Don Fernando María Sánchez Hurtado.
Secretaria suplente: Don Alfonso Lorenzo Jaén.

Vocales:

Titular: Doña Belén María Miranda Macías.
Suplente: Doña María Josefa Calderón Sáenz.

Titular: Doña María Moreno Gómez.
Suplente: Doña Catalina Flores Caballero.

Titular: Don Carlos Cortes Vargas.
Suplente: Doña Juana María Flores Trejo.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, cuando concurran las
circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público.

Cuarto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para la valoración de méritos y preparación de la primera
prueba, tipo test, el día 12 de junio de 2023, a las 8:00 horas, en la Sala de Juntas del Ayuntamiento de
Almendralejo, sito en calle Mérida, número 2 de esta localidad.

Quinto.- Convocar a las personas aspirantes en llamamiento único a la realización de la primera prueba, tipo
test, prevista en el apartado noveno de las bases de la convocatoria.

Fecha y hora de celebración: 12 de junio de 2023 a las 13:00 horas.

Lugar: Palacio del Vino y la Aceituna (pabellón B), sito en calle Juan Campomanes Puerto, s/n de esta localidad.

Sexto.- Publicar dicha resolución en el Boletín oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la página
web www.almendralejo.es.

Séptimo.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios relacionados con la
convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la página web www.almendralejo.es.

ANEXO: LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Personas admitidas:

N.º Apellidos y nombre DNI

1 Acedo Bueno, María Soledad ****6980G

2 Álvarez Álvarez, María Dolores ****0079E

3 Álvarez González, M. Piedad ****9356S

4 Antoneac Antoneac, Sabina Iuliana ****8989B

5 Ballesteros Zapata, Francisco ****8166H

6 Ballesteros Zapata, Isabel ****8168C

7 Barragán Saavedra, Nuria Piedad ****8342M

8 Barrantes Carabias, Rafael ****1317X

9 Barroso Martínez, Miguel ****6760S

10 Barroso Rodríguez, Manuela ****7669J

11 Becerra Márquez, Juan Marcial ****3303V

12 Bisquert Lubian, Jorge ****9574K

13 Blanco Alves, Silvia ****9267T

14 Blanco Morales, Ángel ****6103T

http://www.almendralejo.es
http://www.almendralejo.es


Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2552/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 7

N.º Apellidos y nombre DNI

15 Blázquez Gil, María Soledad ****1807M

16 Bote Díaz, Laura ****5638S

17 Bote Moran, Antonio Luis ****8762B

18 Caballero Valle, Diego Mauricio ****6074K

19 Calvo López, María Elena ****6046D

20 Campos Delgado, Juan ****2699V

21 Carmona Gutiérrez, Carmela ****7332B

22 Casco Corcobado, María Eugenia ****4676L

23 Castilla Garrido, Juan José ****9257S

24 Castillo Flores, Gloria ****1167N

25 Ceballos Gil, Guadalupe ****2014W

26 Chávez Casablanca, Manuel ****1887Q

27 chávez Delgado, Manuel ****4851K

28 Chivo Martínez, Marina ****5818P

29 Clemente García, Almudena ****1006Y

 30 Constantinescu, Aurora Cristina ****4530D

31 Corbacho García, María Del Carmen ****8589G

32 Cumbreño Redondo, Estefanía ****5908Z

33 Delgado Barrientos, Yesica Carmen ****0231T

34 Delgado González, Inmaculada ****3412K

35 Delgado Salguero, Mario ****8804J

36 Diosdado Molano, Miriam ****5902D

37 Escobar López, Natalia ****9586Q

38 Escudero Masedo, Paola ****3869Z

39 Fernández Cortes Tolosa, Esperanza ****2306H

40 Fernández Jaén, María Gloria ****7137X

41 Fernández Rodríguez, Patricia ****7869V

42 Franco Peralta, Yurissel Ayleen ****9043L

43 Franganillo Carrasco, María Dolores ****6173K

44 Gallego Abellán, Olga María ****9384G

45 García Capella, María del Rocío ****8623X

46 García Gordillo, Coronada ****9677K

47 García Macarro, María Victoria ****6942S

48 García Olivera, Pedro Pablo ****2339K

49 García Vega, María Fernanda ****1917F

50 Garrido Naranjo, María Inés ****6500V

51 Gil Navarro, Francisco Manuel ****6845P

52 Gil Rodríguez, Luis Miguel ****1333B

53 Gómez Caruncho, Beatriz ****9971V

54 Gómez Sánchez, Marian José ****7641M

55 González Corbacho, Samuel ****4960J

56 González Sánchez, Rocío ****1328Y

57 Heras Rivera, Jazmín ****2477P

58 Herreros de Tejada Capote, María Leticia ****3274A

59 Ioana Coman, Florentina ****4593B

60 Laso Ciborro, Isabel María ****4499T

61 Lázaro Gonzalvez, Inmaculada Concepción 3397****C

62 Lázaro Ruiz, Juan Francisco 3478****F



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2552/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 7

N.º Apellidos y nombre DNI

63 León Femia, Marta 7605****V

64 Leria Rebollo, Serafina 4478****Z

65 Liaño Ocaña, Sandra 4881****Y

66 Lisea Candelario, Celia 8006****A

67 Llerena García, Ángela María 4478****Z

68 López Romero, Ana Magnolia 4477****S

69 López Romero, Sofía 7626****S

70 López Velasco, María Lourdes 3477****P

71 Martín Holguín, David 0887****W

72 Martínez Calderón, José Manuel 4478****B

73 Martínez Espinosa, María Del Amor 2881****D

74 Martínez Gómez, Javier 8008****Y

75 Martínez Vizuete, María Remedios 7625****C

76 Meneses González, María Del Pilar 3397****C

77 Montero Megias, Rosario 7626****R

78 Moreno Romero, José María 0726****Z

79 Moreno Suárez, Fátima 0887****R

80 Morillo Cotano, Andrés 4477****Y

81 Mudine Osorio, Zuleyma Arelis Y542****T

82 Muñoz Santos, María Teresa 4555****T

83 Nacarino Parra, María de la Paz 7926****T

84 Navia Alcañiz, Aitana 4587****Q

85 Nieto Soriano, Elena 0887****F

86 Oran García, Miguel Ángel 4587****S

87 Ortiz García, María Queralt 4478****Z

88 Peña Corchuelo, María Josefa 4587****G

89 Pérez Merchán, Isabel 3397****Q

90 Pérez Monge, Lucas 4587****X

91 Pérez Nieto, Juana María 3397****T

92 Pintiado Martín, Vicente 8009****Q

93 Piñero Alonso, María Ángeles 0920****N

94 Plaza Sánchez, María Jesús 3477****S

95 Preciado Franco, Carolina 4478****Z

96 Preciado Rivera, Alicia 7926****B

97 Prieto Gabino, Yolanda 4478****Z

98 Ramírez Toro, Sara 8006****F

99 Rangel Jiménez, Rocío 4478****X

100 Rangel Merchán, Alicia 3477****Z

101 Robles Expósito, Lucia 8007****Z

102 Rodríguez López, Sonia 4478****Q

103 Rodríguez Parra, María Francisca 0885****H

104 Ruano Gragera, María Carmen 0918****S

105 Ruiz Félix, Oscar 7570****K

106 Salgado Expósito, María Mercedes 3477****M

107 Sánchez Indiano, Carlos 0919****B

108 Sante Rubio, Lucia 0888****W

109 Santiago Alcon, María Teresa 0920****R

110 Sayago Martínez, Lorenzo 3397****M



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2552/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 7

N.º Apellidos y nombre DNI

111 Silva Fraile, María Gema 0919****E

112 Suárez Bote, Alba 4587****Y

113 Triviño Belinchon, Laura 3477****D

114 Triviño Lázaro, Aurora María 3478****T

115 Valencia Fernández, Sofía 0889****N

116 Venegas López, María de los Remedios 7926****H

117 Villar García, María Victoria 0889****B

118 Viñuela González, José María 3477****S

119 Zaharia, María Y625****B

120 Zambrano García, Beatriz 4555****E

121 Zambrano Rico, Eloisa 0725****C

Personas excluidas: Ninguna.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición
potestativo ante el Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la
publicación  de  este  anuncio,  de  conformidad  con  los  artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el
Juzgado de lo  Contencioso-Administrativo de Mérida,  en el  plazo de dos meses a  contar  desde el  día  siguiente a  la
publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-administrativa.

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe.

En Almendralejo, a fecha de la firma digital.- El Alcalde, José María Ramírez Morán.- La Secretaria, María Carmen Gordillo
Alcalá.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


